
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

 
PORTARIA Nº 148/2016 

 
 

SÚMULA: “Institui a Comissão Paritária para a organização da Etapa 

Municipal de 2016 da 6ª Conferência Nacional das Cidades”.  

 

 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições, 

 
 

  RESOLVE 
 

 

  Art. 1º Nos termos do Decreto Municipal nº 3.551/2016, instituir a 

Comissão Organizadora da “Etapa Preparatória Municipal” da 6ª Conferência Nacional 

das Cidades que acontecerá no dia 25 de junho de 2016, das 08h00min às 17h00min, 

tendo como local a Câmara Municipal de Vereadores, sito à Rua Maripá, nº 892 – 

Centro, e terá como temática: “A Função Social da Cidade e da Propriedade” Lema: 
“Cidades Inclusivas, Participativas e Socialmente Justas”, pelos membros abaixo 

relacionados:  

 

NOME SETOR SEGMENTO ENTIDADE 

Suely Aparecida Túlio 

Hey 

Poder Público Municipal Secretaria de Agricultura Meio 

Ambiente e Infraestrutura 

Jairon Arndt Poder Público Legislativo Câmara de Vereadores 

Edi Verner Sociedade Civil Empresários Associação Comercial, Industrial e 

Agropecuária – ACINSAR 

Maira Jaine Scheibner Sociedade Civil Empresários Associação Comercial, Industrial e 

Agropecuária – ACINSAR 

Egon Wutzke Sociedade Civil Trabalhadores Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

Rudi Wutzke Sociedade Civil Empregadores Rurais Sindicato Rural Patronal 

 

 

Art. 2º A presente Comissão tem por:  
 

 a) Objetivos:  
 - Preparar a Convocatória e Calendário Municipal da Conferência;  

 - Preparar a sugestão de Regimento da Conferência;  

 - Providenciar infraestrutura do evento. 

 
 

b) Cuidados em Observar: 
- Os Regimentos Federal e Estadual da Sexta Conferência;  

- Estatuto das Cidades Lei nº 10.257, de 10 julho de 2001;  

- Plano Diretor de Nova Santa Rosa Lei Complementar nº 02/2008, de 29 de dezembro 

de 2008 e,  



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 

www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

- Considerar – temática e demais normativas.  

 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

 

REGISTRE-SE 
  PUBLIQUE-SE  

CUMPRA-SE 
 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, em 09 

de junho de 2016. 
 

 
 
 
 
 

RODRIGO FERNANDES DA SILVA 
Prefeito 

 
 
 
 
 
Republicado em face de erro. 


